
 

 

 

 

 

 
 ( Ente di Diritto Pubblico D.L.C.P.S. del 13/09/1946 n. 233) 

 

 

                                                        _________________________________________________________________________________________________                                

Ordine dei  Medici  Chirurghi e Odontoiatri della provincia di  Monza  e Brianza  
 via G. B.  Mauri 9  –  20900 Monza MB -  Tel. 039 322416  -  Fax  039 2311075 -  segreteria@omceomb.it  - omceomb@pec.omceomb.it - www.omceomb.it   

DELIBERA n. 162/22 del 23/05/2022 
 

Oggetto: nomina della commissione esaminatrice della selezione pubblica indetta per n. 1 posto di 

Assistente di Amministrazione (Cat. B)  

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della provincia di Monza e Brianza, 

riunitosi in data 23 maggio 2022 e composto come da verbale della data odierna, 

• VISTA la delibera n. 92/22 del 27/01/2022, con la quale è stata autorizzata l’indizione del concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Assistente di Amministrazione (Cat. B); 

• VISTO l’art. 9, comma 2, del D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, in base al quale le Commissioni esaminatrici 

di concorso sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari 

delle amministrazioni, docenti e non possono farne parte, ai sensi dell’art. 6 del d. lgs. 23 dicembre 

1993 n. 546, i componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione interessata, coloro 

che ricoprano cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni 

ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

• CONSIDERATO che almeno un terzo dei componenti della Commissione, salva motivata impossibilità, 

deve essere composto da donne; 

• RILEVATO che non possono far parte della Commissione i membri che ricadono nelle situazioni di 

incompatibilità tra essi e i candidati previste dagli artt. 51 e 52 del c.p.c. e che la stessa, una volta 

costituita, dovrà verificare che non sussistano le condizioni di incompatibilità anzidette ai sensi 

dell’art. 11 del D.P.R. 487/1994; 

• VISTO il DPCM 24 aprile 2020 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 

commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del progetto di riqualificazione delle 

pubbliche amministrazioni”; 

• CONSIDERATO che tale decreto prevede l’erogazione di compensi differenziati in relazione alla 

qualifica posta a concorso; 

• VISTI il D.L.C.P.S. 13.09.1946, n. 233 e ss.mm. e int., il D.P.R. 05.04.1950, n. 221;  

• VISTA la legge 165/2001 

Tutto ciò premesso e considerato, il Consiglio  
 

DELIBERA 
 

• di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per lo svolgimento delle procedure 

concorsuali pubbliche per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Assistente di 

Amministrazione (Cat. B) nelle persone di: 

1. Avv. Francesco Ferrari – Presidente esperto in diritto amministrativo, diritto pubblico e legislazione 

ordinistica; 

2. Rag. Gianluigi Porta – Componente esperto in contabilità degli enti pubblici; 

mailto:omceomb@pec.omceomb.it


 

 

 

 

 

 
 ( Ente di Diritto Pubblico D.L.C.P.S. del 13/09/1946 n. 233) 

 

 

                                                        _________________________________________________________________________________________________                                

Ordine dei  Medici  Chirurghi e Odontoiatri della provincia di  Monza  e Brianza  
 via G. B.  Mauri 9  –  20900 Monza MB -  Tel. 039 322416  -  Fax  039 2311075 -  segreteria@omceomb.it  - omceomb@pec.omceomb.it - www.omceomb.it   

3. Dott.ssa Melissa Alessia Saleri – Componente esperto in diritto amministrativo, diritto pubblico e 

legislazione ordinistica; 

La Commissione si avvarrà di un esperto in lingua inglese che viene già individuato nella persona di Dott.ssa 

Michela Gambicchia. 

• di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante alla Dott.ssa Mafalda Fiore, funzionario dell’OMCeO 

Monza e Brianza in possesso dei requisiti prescritti; 

• di dare mandato al Presidente, Avv. Francesco Ferrari, di convocare la prima riunione di insediamento 

durante la quale si prenderà visione dell’elenco dei partecipanti e si provvederà a raccogliere la 

dichiarazione che non sussistono situazioni di incompatibilità tra i commissari ed i concorrenti, ai sensi 

degli articoli 51 e 52 del Codice di procedura civile nonché ove occorra “Conflitto di interessi” per 

come previsto ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016. 

• l’onere derivante dalla presente delibera sarà da imputarsi al cap. U-1-06-011 (Copertura posti vacanti 

e concorsi). 

 

Monza, 23/05/2022 

 

Il Segretario              Il Presidente 

              Dott. Maurizio Negri              Dott. Carlo Maria Teruzzi

 

mailto:omceomb@pec.omceomb.it

